
  

“2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 

 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

MENDOZA, 22 DIC 2009 

 
 
 VISTO: 
 El contenido de la Resolución Nº 268/2008-CD, por la que se prorroga la 
designación interina del Ing. Osvaldo Enrique Domingo CHIANI en el cargo de 
Profesor Adjunto con Dedicación Simple, del Área 4 – OPERACIONES Y 
CONTROL – “Mecánica  Aplicada”, hasta el 08 de diciembre del año 2009; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que la Dirección de la carrera de Ingeniería Industrial por Nota Nº  
FIN:13538/2009, aconseja que no se le prorrogue la designación interina de dicho 
profesional, teniendo en cuenta el informe del Profesor Titular de “Mecánica 
Aplicada”. 
 Que con fecha 09-12-2009 se remitió “carta documento” al Ing. Osvaldo 
Enrique Domingo CHIANI comunicándole la citada decisión. 
 Lo informado por Secretaría Académica. 
 Lo aprobado por este Cuerpo en sesión del día 15 de diciembre del año 
2009. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- No renovar la designación interina al Ing. Osvaldo Enrique 
Domingo CHIANI (LE: 6.907.407 – Legajo 15.070) en el cargo de Profesor 
Adjunto –Dedicación Simple- del Área 4 – OPERAIOCNES Y CONTROL - 
“Mecánica Aplicada”, por las causales expuestas en los Considerandos de la 
presente Resolución. 
ARTÍCULO 2º.- Notifíquese por la Dirección de Personal al Ing. CHIANI de la 
presente disposición. 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 347 

 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 
SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 
DECANO 

 

HILDA INES HERRERA 
DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


